
 
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

основная общеобразовательная школа пос.Гражданский 
муниципального района Красноармейский Самарской области 

   

                                                            (распоряжение) 

 
Об утверждении родительской платы  
за содержание детей в структурном подразделении детском саду «Антошка» с 01.09.2024 г. 
 
  
    В соответствии с Приказом Юго-Западного управления МОиН СО от 22.12.2015 №65 «Об 
установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в образовательных организациях, находящихся на территории Самарской области» 

 
п р и к а з ы в а ю: 

 
1.Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за содержание 

ребенка в структурном подразделении, реализующем основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования в размере 80 рублей в день (без НДС) на одного ребенка 
при трехразовом питании. 

2.Установить плату, взимаемую с граждан, имеющих трех и более несовершеннолетних 
детей, в размере 40 рублей в (без НДС) на одного ребенка при трехразовом питании (т.е. 50% 
установленной родительской платы) (приложение 1). 

3.Освободить родителей, имеющих детей с ограниченными возможностями здоровья, 
детей – инвалидов, детей с туберкулезной интоксикацией, а также законных представителей 
детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, от оплаты за содержание указанных 
категорий воспитанников в учреждении на основании подтверждающих документов. 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста-воспитателя 
структурного подразделения Аношкину Н.В. 
 
  
Руководитель 
организации  И.о.директора школы  

 

 Ж.В. Копылова  
 

(должность)  
(личная 

подпись)  (расшифровка подписи) 
 
С приказом (распоряжением) работники 
ознакомлены 

 

“  ”  20  г. 
 
 
 
 
 
 

 Номер 
документа 

Дата 
составления 

ПРИКАЗ 109/2-од 30.08.2024г. 


		2024-11-05T11:56:22+0300
	ГБОУ ООШ пос.Гражданский
	Копылова Жанна Валентиновна
	я подтверждаю этот документ




